宁职院纪〔2023〕3号

关于进一步加强经常性纪律教育的通知

各党总支、机关各党支部：
为深入学习贯彻习近平总书记在二十届中央纪委二次全会上的重要讲话精神，贯彻落实省纪委全会关于推进廉洁福建建设的部署要求和《中共福建省委教育工作委员会印发<关于廉洁学校建设的工作方案>的通知》的文件精神，全面加强学校党的纪律建设，不断推进纪律教育常态化、制度化，按照学校纪委2023年工作安排，决定在全校范围内进一步加强经常性纪律教育，现将本学期开展纪律教育工作有关事项通知如下：
一、教育目的
纪律建设是全面从严治党的治本之策，是一体推进不敢腐、不能腐、不想腐的重要举措。立足学校实际，长期持续地开展纪律教育，抓在平常、融入日常，使全体党员干部真正敬畏纪律、遵守规矩，内化于心、外化于行，习惯在受监督和约束的环境中工作学习生活，进一步筑牢拒腐防变思想防线，为学校建设发展提供强有力纪律保障。
二、时间
2023年9月至2024年1月
三、参加对象
学校全体党员干部及行使公权力的教职员工
四、教育安排
（一）召开专题学习会。在坚持个人自学的基础上，各党总支、机关各党支部每月至少召开一次专题理论学习会，组织全体党员干部学习习近平总书记关于加强纪律教育的重要论述、党章党规党纪、法律法规和学校相关纪律制度，引导全体党员干部强化理论武装，坚定理想信念，增强政治定力，并结合自身工作实际，深入挖掘重点领域、关键岗位、关键环节的廉政风险点，切实加强对廉政风险的防控管理，进一步提高廉洁自律意识，勇于担当作为。
（二）开展廉洁警示教育活动。各党总支、机关各党支部通过组织全体党员干部集中观看警示教育片、学习相关警示教育文件的方式，注重用“身边事”教育“身边人”、用“同类事”教育“同类人”，引导全体党员干部从反面典型上受警醒，切实筑牢思想“红线”，守住行动“底线”，达到以案明纪、以案促改、正风肃纪的效果。
（三）撰写纪律教育学习成果。本学期纪律教育学习结束后，各党总支、机关各党支部撰写纪律教育学习情况总结报告，全体党员干部至少认真撰写一篇心得体会，充分将学习成果转化为推动实际工作的重要动力，让纪律教育学习更加深入。
五、有关要求
（一）加强领导，落实责任。各党总支、机关各党支部要充分认识开展经常性纪律教育的重要性，把开展好经常性纪律教育作为重要政治任务，扎实履行管党治党主体责任，聚焦重点学习教育内容，周密安排部署。领导干部要带头参与，精心组织好每一次的纪律教育学习，保证教育质量。
[bookmark: _GoBack]    （二）统筹安排，注重实效。全体党员干部要坚持边学边改，自我净化，把纪律教育学习和本职工作结合起来，统筹兼顾，整体推进、相互促进，以纪律教育实际成效确保学校各项工作落地见效。
（三）强化监督，及时报送。各党总支、机关各党支部纪检委员要切实担负起监督责任，确保经常性纪律教育工作深入有序开展。校纪委将组织对经常性纪律教育开展情况进行检查。各党总支、机关各党支部要及时将学习教育开展情况（总结报告、心得体会、报道、照片等相关材料）于2024年1月20日前报送校纪委（联系邮箱：nzyjjjcs@163.com）。

附件：学习材料参考

             中共宁德职业技术学院纪律检查委员会
                       2023年9月11日

附件1
学习材料参考
一、习近平总书记重要讲话重要指示批示
1.党的二十大报告。
2.习近平总书记在二十届中央纪委二次全会上的重要讲话精神。
3.习近平总书记关于党的自我革命、全面从严治党、党风廉政建设和反腐败斗争等的重要讲话精神。
4.《习近平新时代中国特色社会主义思想专题摘编》、《习近平关于全面从严治党论述摘编》、《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》、《习近平关于严明党的纪律和规矩论述摘编》等。
二、党章党规党纪和法律法规
1.党章、《关于新形势下党内政治生活的若干准则》、
《中国共产党纪律处分条例》、《中国共产党廉洁自律准则》、《关于规范党员干部网络行为的意见》、《党员干部用微信的八条负面清单》等。
2.《中华人民共和国公职人员政务处分法》、《中华人民共和国监察法》、《中华人民共和国监察法实施条例》、《信访工作条例》、《财政部 中国民用航空局关于加强公务机票购买管理有关事项的通知》、《宁德市财政局关于印发<宁德市市直机关差旅费管理办法有关问题的解答（四）>的通知》、《教育部关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》、《教育部等七部门印发<关于加强和改进新时代师德师风建设的意见>的通知》、《教育部关于印发<新时代高校教师职业行为十项准则><新时代中小学教师职业行为十项准则><新时代幼儿园教师职业行为十项准则>的通知》（以上学习资料可在教育部网站上下载）等。
三、学校相关纪律制度文件
1.宁德职业技术学院制度汇编本。
四、典型案例学习材料
1.警示教育片：《扣好廉洁从政“第一粒扣子”》、《蚁贪之害》（由校纪委提供）。
2.《教育部公开曝光第十二批7起违反教师职业行为十项准则典型案例》、《教育部公开曝光第十三批7起违反教师职业行为十项准则典型案例》（以上学习资料可在教育部网站上下载）等。

	抄送：校领导班子成员。

	中共宁德职业技术学院纪律检查委员会          2023年9月14日印发